МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]57

О внесении изменения
в постановление Главы города
от 30.09.2022 № 90 «Об утверждении
положения о порядке сообщения
руководителями муниципальных
организаций Администрации
города о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                                      от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 25 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Главы города                          от 13.10.2008 № 60 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 30.09.2022 № 90 «Об утверждении положения о порядке сообщения руководителями муниципальных организаций Администрации города о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести                           к конфликту интересов» изменение, изложив подпункт «б» пункта 8 приложения к постановлению в следующей редакции:
«б) признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем муниципальной организации, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае                         в мотивированном заключении указываются конкретные меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.С. Филатов